3, red. J. Bar
dach, s. 498–499; zob. Postanowienie Królewskie. Przedłużenie wypłat kapitałów przed
d. 20 czerwca 1815 r. zaciągnionych, a na własnościach gruntowych zabezpieczonych, do dnia
1 stycznia 1821 roku (Dz. Pr. Kr. Pol., t. 3, s. 381–388); uchwała sejmowa z dnia 14/26 kwietnia
1818 r. względem ustania ogólnego moratorium (Dz. Pr. Kr. Pol., t. 4, s. 407–408); uchwała
sejmowa z dnia 14/26 kwietnia 1818 r. względem uzupełnienia 1244 artykułu kodexu cy
wilnego (Dz. Pr. Kr. Pol., t. 4, s. 412–418).

37 Prawo znoszące moratorium, nr 4, 1818 r.; O udzieleniu dłużnikom dobrodziejstwa podziału
na raty, nr 5, 1818 r., Dz. Rozporządzeń Rządowych Wolnego Niepodległego i Ściśle Neu
tralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

akty moratoryjne wydane przez państwa zaborcze. Zapoczątkował je ukaz
carski z dnia 5/18 października 1914 r.43 Następnie moratoria, w stosunku
do terenu dawnego Królestwa Polskiego, były wydawane przez niemieckie
i austriackie władze okupacyjne44. Niekiedy akty moratoryjne dotyczyły
określonych wierzytelności, w szczególności wekslowych45.